
»
P
Ľ 53 ©
ŕ' MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

l

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

SMLOUVA O DÍLO

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa:
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojení:
Zastoupená: Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních

technologií a komunikací
Kontaktní osoba
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

ALTRON, a.s.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Novodvorská 994/138, 142 21, Praha 4
64948251
CZ64948251
Ing. Stanislavem Stejskalem, členem představenstva
Ing. Petrem Dingem, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3609

(dále jen ,,zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní

strany")

uzavřeli tuto Smlouvu o dílo s přihlédnutím k ustanovením § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouvu")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

strana l



@
%

D D
¢@0®© MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.
2.1.

2.2.

2.3.

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plňit závazky v ní obsažené.

Objednatel prohlašuje, že je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle
§ 12 odst. l zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a že splňuje
veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Objednatel zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. l
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku malého
rozsahu č. j.: MV-9944-1/SIK5-2017 s názvem ,,Zpracování analýzy stávajícího
stavu datových center MV a jejich dalšího plánování". Nabídka Zhotovitele
splnila požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci, podmínky
zákona o veřejných zakázkách a byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. '

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající
ve vypracování analýzy v rozsahu uvedeném v Příloze Č. l Smlouvy.

Dílem bude dokument ,,Analýza stávajícího stavu datových center MV a jejich
dalšího plánování".

Podkladem pro zpracování analýzy jsou údaje uvedené v Příloze Č. l Smlouvy
a zejména podklady, které zhotovitel obdržel od objednatele v rámci zadávacího
řízení veřejné zakázky. Pro vyloučení všech pochybností činí Smluvní strany
nesporným, že podklady pro zpracování analýzy jsou označeny za důvěrné
informace ve smyslu této Smlouvy.

Analýza musí být zpracována v souladu s platnými zákony, nařízeními a vyhlášky,
ČSN, EN a obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k předmětu
Smlouvy.

Analýzu je zapotřebí dodat ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom
vyhotovení v digitální podobě na CD nosiči.

strana 2



1

Z) © ©
0

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

3.1. Místem plnění je objekt Objednatele na adrese Olšanská 1951/4, Praha 3, 130 00.

3.2. Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu smlouvy následující pracovní den po
podpisu smlouvy poslední stranou.

3.3. Doba plnění je stanovena do 60 kalendářních dní od podpisu smlouvy.

- V termínu výše uvedeném ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a v 1
vyhotovení v digitální podobě na CD nosiči předá zhotovitel analýzu ke
kontrole objednateli

- V případě, že objednatel po kontrole návrhu analýzy zjistí odchylky či
nesrovnalosti od zadání uvedeného v ČI. 2 této Smlouvy a od zadání uvedeného
v Příloze Č. 1 této Smlouvy, písemně vyzve zhotovitele k nápravě
a dopracování, a to do 7 dnů od obdržení výzvy.

- V případě, že objednatel akceptuje dílo, předá zhotovitel do 3 dnů ' po
odsouhlasení dílo ve všech třech vyhotoveních a dále v jednom vyhotovení
v digitální podobě na CD nosiči.

- Zhotovitel může navrhnout kratší termín plnění zakázky, nikoliv však delší.

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně Objednatele nebude možné dodržet
předpokládaný termín zahájení doby plnění, je Objednatel oprávněn zahájení doby
plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín ukončení doby plnění.

C

C

g

1(

4. CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za dodání předmětu plnění podle této smlouvy,
Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu ve výši 848.000,- KČ bez DPH (slovy: osm set
čtyřicet osm tisíc korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 1.026.080,- KČ
s DPH (slovy: jeden milion dvacet šest tisíc osmdesát korun českých), při sazbě
DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy uvedená v odst. l
tohoto Článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady
Zhotovitele a může být měněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude
sjednaná cena včetně DPH snížena nebo zvýšena v souladu s účinností příslušné
změny zákona č. 235/2004 Sb.

4.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje a ujišt'uje Objednatele, že cena uvedená v tomto
článku Smlouvy již v sobě zahrnuje nejen veškeré náklady Zhotovitele spojené

,

i

strana 3



, """' ' l

[3
g 0 O *3

@

@ Q MINISTERSTVO VNITRAČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

l s plněním dle této Smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišt'ující řádné
plnění této Smlouvy z jeho strany.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Prodávajícím na základě
této smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušného daňového dokladu
(faktury) vystavené Zhotovitelem v souladu s touto kniouvou a příslušnými
právními předpisy.

4.5. Smluvní cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) řádně vystavené
Zhotovitelem dle této Smlouvy, a to ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení příslušného daňového dokladu (faktury) Objednateli. Daňový doklad
(faktura) vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí být doručena Objednateli
na adresu: Česká republika - Ministerstvo vnitra, OPITK, náměstí Hrdinů 1643/3,
140 21 Praha 4. V případě osobního doručení je Zhotovitel povinen doručit
daňový doklad (fakturu) na adresu Objednatele: Ceská republika - Ministerstvo
vnitra, náměstí Hrdinů 1643/3, 140 21 Praha 4.

4.6. Daňový doklad (fakturu) je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve ke dni řádného
protokolárního předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků.

4.7. Smluvní cena bude zaplacena na bankovní účet Zhotovitele uvedený
Zhotovitelem na daňovém dokladu (faktuře), který musí odpovídat číslu účtu
uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců
DPH. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně
oznámit a na zpětný dotaz Objednatelem opětovně písemně potvrdit, jinak je
Zhotovitel oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu) Zhotoviteli. Smluvní cena je
splatná v korunách českých.

4.8. Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli ve lhůtě
splatnosti, pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené
náležitosti dle ustanovení této Smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné údaje. Zhotovitel je v tomto případě povinen Objednateli bezodkladně
doručit nový daňový doklad (fakturu), který bude splňovat veškeré náležitosti dle
této Smlouvy. V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením
smluvní ceny a nová lhůta splatnosti začne plynout až dnem doručení bezvadného
daňbvého dokladu (faktury) Objednateli.

4.9. Smluvní cena se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního
účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že na cenu za vymezený předmět plnění nebudou
poskytovány zálohy.

5.
5.1.

5.2.

DALŠÍ PRÁVAA POVINNOSTI STRAN

Zhotovitel je povinen dodat vymezený předmět plnění na svůj náklad a na své
nebezpečí, a to nejpozději v termínech uvedených v ČI. 3.3. této Smlouvy.
Převzetí díla Objednatelem je podmíněno jeho řádným provedením dle předmětu
Smlouvy. Předání a převzetí. předmětu smlouvy mezi Objednatelem
a Zhotovitelem bude stvrzeno písemným předávacím protokolem předloženým

strana 4



G)

, M1NISTERSTVO VNITRAČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

Zhotovitelem, který bude podepsán zástupcem Objednatele a Zhotovitele.
Součástí protokolu, resp. jeho přílohou, bude vyhotovené předmětné dílo.

5.3. Protokol bude dále obsahovat soupis případných vad a nedodělků s lhůtou pro
jejich odstranění. Případné drobné vady a nedodělky nebrání převzetí díla jako
celku objednatelem. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této smlouvy
považují takové vady a nedodělky, které nebrání objednateli v řádném využívání
předmětu Smlouvy jako celku a k účelům, k nimž je předmět Smlouvy určen.

6. NÁHRADA ŠKODY
6.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

6.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních
stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků drÚhé
smluvní strany.

6.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení
a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

7.
7.1.

OCHRANA INFORMACÍ

Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či
zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a
okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu
dojít.

7.2. Zhotovitel
obvyklým
Zhotovitel
důvěrných
i u svých
pokud jim

je povinen zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak.
má právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení
informací. Zhotovitel je povinen zajistit utajení důvěrných informací
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran,
takové informace byly poskytnuty.

7.3.

7.4.

Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace má Zhotovitel pouze
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností
vyplývajících z této Smlouvy.

Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré
informace představující obchodní tajemství a informace, které se týkají této
Smlouvy a jejího plnění, které se týkají Objednatele anebo informace pro

strana 5



...

©P
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména
utajované skutečnosti, osobní údaje, bankovní tajemství). Dále se považují za
důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně Objednatelem
označeny.

7.5. V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, je
Zhotovitel povinen neprodleně informovat Objednatele o této skutečnosti
a vyvinout veškeré možné úsilí k tomu, aby informace nebyly zpřístupněny
neoprávněným osobám.

7.6. Zhotovitel je povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši
150.000,- KČ (slovy: sto padesát tisíc korun českých) za každé porušení
povinnosti mlčenlivosti, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy
k jejímu uhrazení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody
ve výši přesahující dohodnutou smluvní pokutu.

Ĺl

l ,
i

l
,

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE t
8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

8.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak,
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením
splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

8.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených
pracovníků.

8.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě,
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce
této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

8.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně
druhou smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této
změny.

|>3(

!

!
í'
!
i '

j

fič

'Ĺ"

I
Š

Ĺei

bi

9. SANKCE
9.1. V případě, Že Zhotovitel neprovede dílo ve lhůtě sjednané smluvními stranami

v ČI. 3.3. Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý započatý den prodlení.

9.2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě stanovené podle ČI. 5.3.

strana 6

m



T m" ' "
l

Ešř
© U ®

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

l

9.3,

9.4.

Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ
za každý započatý den prodlení.

Právo na náhradu škody není výše uvedenými ustanoveními dotčeno.

V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty ,je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky za každý
byt' i jen započatý den prodlení. Zhotovitel prohlašuje, že tuto Částku pokládá za
přiměřenou vzhledem ke skutečnosti, že je Objednatel povinen vždy nést náklady
na provedení výběrového řízení na nového Zhotovitele.

10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pozdější ze smluvních

stran.
10.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s plněním této Smlouvy

neprodleně po jejím uzavření, tj. následující pracovní den po podpisu smlouvy,
10.3. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s provedením díla více jak 7 dnů,

Objednateli vzniká nárok na odstoupení od SmĹÔuvy.

n. ŘEŠENÍ SPORŮ
11.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto

Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(občanský zákoník).

11.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k
jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo
pověřených zástupců.

11.3. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této Smlouvy
dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této Smlouvy
bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním
stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze.

12. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ
12.1. Zhotovitel je povinen uchovávat dokumenty související s plněním dle této

Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení ceny díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolními orgány.

12.2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle

strana 7



' r
l,,

,. l'
l'

Z ,l
,

l

l

.l

l'

D e
D e 0 0

0000 MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

D

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR,
Centra pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů,
Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly'a ze strany třetích osob,
které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

12.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č, 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

12.4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
všech dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny za provedení díla.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu t¢to

Smlouvy.
13.2. Dílo se po jeho převzetí Objednatelem stává jeho úplným vlastnictvím.
13.3. Smluvní strany se dohodly, že s výjimkami shora uvedenými musí být jakákoliv

změna Smlouvy provedena písemnou formou a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat jménem či za smluvní stranu. Změny smlouvy se sjednávají
jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné
změny Smlouvy.

13.4. Smluvní strany se s ohledem, na změny ke kterým došlo novelizací zákona
Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dohodly
následujícím způsobem. Kterákoli strana může smlouvu jednostranně vypovědět
v případě, že druhá smluvní strana v průběhu platnosti smlouvy poruší závažným
způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní a správce daně rozhodne o
jeho nespolehlivosti, Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání takového

rozhodnutí správce daně došlo, budou druhou stranu o této skutečnosti neprodleně
informovat.

13.5. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo
se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle Smlouvy a smluvní strany se
zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či
ustanovení.

13.6. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží
po dvou (2) vyhotoveních a Zhotovitel po jednom (l) vyhotovení.

13.7. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Zhotovitel postoupit bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst

strana 8

l
l

j



S
F 7

%
G? G?

tg í?

Q} MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Č. j. MV-9944-12/SIK5-2017

své splatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou smluvních stran.

13.8. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.

13.9. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího 'rozvázání, zrušení nebo
prohlášení neplatnosti se řídí českým právem.

13.10. Zhotovitel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a
jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem č.
480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých
zákonů.

13.11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. l - Požadavky na rozsah analýzy

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, Že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

Zhotovitel

""""'"" """: j '

AL

Ing. Stanislav STEJSKAL

člen představenstva

ALTRON a.s.

Ing. Petr DING

člen představenstva

Objednatel

V Praze dne 1 5 -02- 2017

|íŠ::'::!).
"Eéhká=l

Ing. Vladimír V AS
ředitel odboru provozu nformačních

technologií a komunikací

, , .

G '

strana 9








